Handbuch
BOR-S
Zuluftdurchlass für Wohnungen
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 5
Bestellschlüssel 6

160 262 256 236 229 86 46 0,8
6
Bestellschlüssel
BOR-S-
Anschlussdurchmesser (mm)
100
125
160
Oberflächebeschaffenheit1
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
Beispiel für den Bestellschlüssel
BOR-S-100-SW
BOR-S Durchlass, Anschlussgröße 100 mm, in RAL 9003 (Signalweiß)
7
Schnellauswahl
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schallleistungspegeln LWA
Artikel
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
BOR-S-100-SW 38 11 55 15 77 21
BOR-S-125-SW 58 16 78 22 105 29
BOR-S-125-OVAL 58 16 78 22 105 29
BOR-S-160-SW 127 35 152 42 180 50
HINWEIS: Die Betriebspunkte wurden mit offenem Regulierelement gemessen.
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schalldruckpegeln LpA mit 10m2 Absorptionsfläche
Artikel
20 dB(A) 25 dB(A) 30 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
BOR-S-100-SW 36 10 51 14 73 20
BOR-S-125-SW 54 15 74 20 99 27
BOR-S-125-OVAL 54 15 74 20 99 27
BOR-S-160-SW 122 34 147 41 174 48
HINWEIS: Die Betriebspunkte wurden mit offenem Regulierelement gemessen.
8
Technische Daten
Legende
 L0,2  (m)     Wurfweite bei 0,2 m/s Luftendgeschwindigkeit
 Lx  (m)     Wurfweite berechnet für eine bestimmte Luftendgeschwindigkeit
 x  (m/s)     Luftendgeschwindigkeit im Bereich von 0,1 m/s ... 1 m/s
Berechnung der Wurfweite für verschiedene Luftendgeschwindigkeiten
Lx= L0,2 - 0,2/x
BOR-S-100-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
30 40 50 60 m³/h
8 10 12 14 16 18 l/s
20
40
60
80
100
Pa
Position: 8 Position: 6
Position: 3
Position: 1
25
30
25
30
35
25
30
35
25
30
35
BOR-S-125-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
40 50 60 70 80 m³/h
10 15 20 l/s
20
40